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         KS-BOR.0002.31.2021 
 
Protokół 
Nr XXVIII/2021 
XXVIII sesji Sejmiku Województwa   
w trybie zdalnym                                                                                                                                                
w dniu 29 czerwca 2021 r. 
 
Początek sesji w trybie zdalnym: godz. 13:00 
Zakończenie sesji w trybie zdalnym: godz. 16:56 
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XXVIII sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html  
oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła obrady sesji  i poprosiła 
radnych o potwierdzenie swojej obecności. Następnie poinformowała, że w sesji bierze udział 
26 radnych i  stwierdziła prawomocność obrad.  

    Załącznik nr 1, 2 
 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w trybie pilnym wpłynął projekt uchwały 

w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia 
naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny, który został umieszczony w punkcie  
14 zaktualizowanego porządku obrad. 

Ponadto, Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w dniu 24 czerwca br. Zarząd 
Województwa wycofał inicjatywę uchwałodawczą dotyczącą projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań 
własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych" w 2021 roku oraz w tym dniu złożył nowy wniosek o dołączenie  
do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 
Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku, który został 
umieszczony w punkcie 12 zaktualizowanego porządku obrad. Wyjaśniła, że w nowym 
projekcie uchwały został umieszczony dodatkowy podmiot, który spełniał kryteria i otrzyma 
dofinansowanie.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie 
wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 
konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 
roku. 

 
  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  
w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych” w 2021 roku głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.   

 
Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację 
zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych” w 2021 roku): 
 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 

2. Wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań 
własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa dla 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2021 roku. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 13:04 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 18 

Liczba 
obecnych 

28 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

2 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin OBECNY 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta NIEOBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna NIEOBECNA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w dniu 28 czerwca  br., 

Zarząd Województwa przedstawił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Targ w województwie 
małopolskim, który został umieszczony w punkcie 18 zaktualizowanego porządku obrad. 
Dodała, że Marszałek Województwa przedstawi projekt uchwały w odpowiednim punkcie 
porządku obrad.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały.  
 
  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Nowy Targ w województwie małopolskim głosowało  
– 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 
2. Wprowadzenie do porzadku  obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Nowy Targ w województwie Małopolskim. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 13:04 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna NIEOBECNA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że  obecnie w sesji bierze udział 28 radnych. 

 
Przewodnicząca Sejmiku nadmieniła, że zgodnie z informacją z Departamentu 

Finansów i Skarbu oraz Departamentu Turystyki i Sportu, uzasadnionym jest zmiana 
kolejności podejmowanych uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej i umieszczenie 
ich tuż za uchwałami dotyczącymi Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz Budżetu 
Województwa. W związku z powyższym zaproponowała, aby: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 został umieszczony  
w punkcie 16 porządku obrad sesji (pierwotnie punkt 19). 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na 2021 rok został umieszczony w punkcie 17 (pierwotnie punkt 20). 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu 
„Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim  
w 2021 r.”  został umieszczony w punkcie 19 zaktualizowanego porządku obrad 
(pierwotnie punkt 18). 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
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infrastruktury sportowej został umieszczony w punkcie 20 zaktualizowanego 
porządku obrad (pierwotnie punkt 17). 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury turystycznej został umieszczony w punkcie 21 zaktualizowanego 
porządku obrad (pierwotnie punkt 16). 
 

Nadmieniła, że kolejne punkty porządku obrad otrzymały odpowiednio numerację od 
22 do 29. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie  
ww. zmiany  do porządku obrad sesji. 

  Za zmianą porządku obrad sesji głosowało – 21 radnych, przeciw – 0,  
wstrzymało się – 8.   
 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 2. Głosowanie nad zaprezentowanymi zmianami porządku obrad Sesji. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 13:07 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 21 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 
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Stanisław 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

 
 

W dalszej kolejności, Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w dniu  
16 czerwca br. Komisja Skarg Wniosków i Petycji przejawiła inicjatywę uchwałodawczą oraz 
przedstawiła projekty uchwał w sprawie: 

1. pozostawienia petycji dotyczącej obrony alei drzew przydrożnych przy Drodze 
Wojewódzkiej Nr 592 bez rozpatrzenia.  

2. skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Przewodnicząca Sejmiku dodała, że ww. projekty będą rozpatrywane w punkcie  
24 zaktualizowanego porządku obrad. 
 
 

Radna Bożenna Ulewicz zawnioskowała o to, aby w odpowiedni sposób 
przygotowywać  zdalne sesje Sejmiku. Podkreśliła,  że z uwagi na ilość wprowadzanych 
zmian, trudno oddać głos „za” nie będąc przekonanym za którym punktem się głosuje.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zakres merytoryczny uchwał nie ulega 
zmianie, natomiast zmiana polegała na ustaleniu odpowiedniej kolejności rozpatrywanych 
punktów. Następnie wyjaśniła procedurę składanych projektów uchwał przez Zarząd 
Województwa.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk zgodził się z wypowiedzią radnej Bożenny Ulewicz  
i zaznaczył, że zakres merytoryczny uchwał również uległ zmianie.  Jako przykład podał 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na 
realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty Marszałka Województwa dla 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2021 roku. Wskazał, że w przedłożonej uchwale jest 
o jednego beneficjenta więcej. Dodał, że na Komisji procedowana była uchwała z inną liczbą 
beneficjentów. Poprosił, aby na kolejnych sesjach nie wprowadzać zmian do projektów 
uchwał w ostatniej chwili, a właściwe projekty uchwał przedkładać wcześniej do 
procedowania na Komisji.  

 
 

Radna Bożenna Ulewicz zgłosiła, że radna Magdalena Palińska ma problem  
 z zalogowaniem się do systemu i poprosiła o udzielenie wsparcia technicznego.  
 

W związku z powyższym,  Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o ponowne 
potwierdzenie obecności. Następnie poinformowała, że w sesji udział bierze 29 radnych. 
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Dodała, że radna Magdalena Palińska jest już zalogowana, natomiast w obradach nie 
uczestniczy radny Dariusz Rudnik.  
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji 
porządku obrad XXVIII sesji Sejmiku, który kształtował się następująco: 

 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2020 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok – referujący: p. Gustaw Marek 
Brzezin, Marszałek Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

7. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2020 – referujący: p. Gustaw 
Marek Brzezin, Marszałek Województwa. 

8. Sprawozdanie z realizacji w 2020 r. "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022" – 
referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

9. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2020 
rok“ – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

10. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-
mazurskiego na lata 2016-2022 w latach 2017-2019 – referująca: p. J. Piotrowska, 
Członek Zarządu Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka 
dla Kół Gospodyń Wiejskich" w 2021 roku – referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka 
Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku – referująca:  
p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich 
– referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r.  
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny – referująca: 
 p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym – referujący: 
 p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego   na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Targ  
w województwie małopolskim. – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu 
„Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim 
w 2021 r.” – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury sportowej – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury turystycznej – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Łączy nas 
turystyka" w 2021 roku – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminie Nowe Miasto Lubawskie, Miłki, 
Ostróda, Działdowo, Szczytno i Bartoszyce pomocy finansowej w formie dotacji 
celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – 
referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

24. Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
25.  Sprawy organizacyjne Sejmiku.  
26.  Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Sejmiku z dnia 25.05.2021 r. 
27.  Sprawy różne.  
28.  Oświadczenia radnych. 
29.  Zamknięcie Sesji. 
 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
     Załącznik nr 3 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że sprawozdanie zostało przekazane 

radnym, a następnie otworzyła dyskusję.  
 

 
 
 
 
 
Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o ustosunkowanie się do poniższych kwestii 

dotyczących: 
- kontroli i jej wyników przeprowadzonej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu w Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku; 
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- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych 
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu promocji województwa 
warmińsko-mazurskiego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym 
podanie wykazu beneficjentów konkursu i organizacji, które będą promowały 
województwo; 

- zwrotu środków przez beneficjentów, przeznaczonych na  projekty  współfinansowane  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  z podaniem kwot koniecznych do zwrotu 
przez poszczególne podmioty; 

- szczegółowych informacji na temat kampanii marketingowej promującej Województwo 
Warmińsko-Mazurskie z wykorzystaniem mediów przewoźnika lotniczego, wskazując na 
wysoki koszt jej organizacji; 

- usługi promocyjnej na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach 
wydarzenia „Olsztyn Green Festival 2021”, zwracając uwagę na koszt organizacji  
i  wątpliwości co do zasadności przeprowadzenia takiej kampanii w samym 
województwie. Zdaniem radnej z promocją województwa należałoby wyjść poza region; 

- wprowadzenia do Planu zamówień publicznych, jako pozycji nieplanowanych usług dot. 
m.in. korzystania przez 12 miesięcy z funkcjonalności pozwalającej na inwentaryzację 
sprzętu, oprogramowania i danych konfiguracyjnych systemów operacyjnych, 
uwzględnionych w grupie XXIX/U, z prośbą o przedstawienie szczegółów i informacji 
na co konkretnie mają być przeznaczone środki; 

- wyboru wykonawcy opracowania projektu Programu wsparcia leczenia niepłodności 
mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego metodą naprotechnologii. 
Dodatkowo radna przedstawiła wnioski, rozwiązania ekspertów w sprawie ww. 
programu, tj.: zmiana tytułu na „Diagnozowanie i leczenie przyczynowe niepłodności 
metodami naturalnymi, program prozdrowotny dla mieszkańców województwa 
warmińsko-mazurskiego na rok 2022”, kolejno „wpisanie do zapytania ofertowego, 
nowego segmentu dofinansowania w postaci szkolenia specjalistów do realizacji tego 
programu w województwie warmińsko-mazurskim”, a następnie  żeby bez względu na 
realizatora zamówienia „nasi eksperci mieli wgląd w poszczególne etapy realizacji usługi 
uczestnicząc  w konsultacjach dotyczących zapisów opracowywanego dokumentu”.  
W dalszej kolejności zapytała, czy Marszałek zapoznał się z powyższymi wnioskami, 
które zostały skierowane we wcześniejszej korespondencji oraz poprosiła o informację, 
czy Departament Zdrowia podjął już decyzję w związku ze zgłoszonymi wnioskami.  

 
 

W dalszej części procedowanego punktu, radny Dariusz Rudnik zgłosił, że miał 
problemy techniczne i potwierdził swój udział w sesji Sejmiku. 

 
W związku z powyższym, Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w sesji 

uczestniczy 30 radnych i poprosiła Marszałka Województwa o zabranie głosu.   
 
 
Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin  odniósł się do zgłoszonych 

pytań przez radną Bożennę Ulewicz i poinformował, że bieżące kontrole w Muzeum Bitwy 
pod Grunwaldem w Stębarku mają związek z realizowanym projektem w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Następnie odniósł się do realizowanej inwestycji 
przez Muzeum i omówił kwestię związaną z koniecznością wyłonienia nowego wykonawcy.  
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W dalszej części przekazał informację na temat promocji poprzez organizacje pozarządowe, 
wyjaśniając, że podejmowane działania są zgodne z programem współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Nadmienił, że wszystkie informacje zawarte są w załącznikach do uchwały 
Zarządu Województwa w przedmiotowej sprawie.  Kolejno odniósł się do konieczności 
zwrotu środków przez beneficjentów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 i przedstawił procedurę z tym 
związaną. Następnie poprosił Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu 
Regionalnego, p. Zbigniewa Cieciucha o uzupełnienie informacji.  Marszałek Województwa 
w dalszej części poruszył kwestię kampanii marketingowej promującej Województwo 
Warmińsko-Mazurskie z wykorzystaniem mediów przewoźnika lotniczego i poinformował, 
że wykonawca ww. zadania będzie zanany po przeprowadzonym postępowaniu 
przetargowym. Odniósł się także do  wydarzenia pn.  „Olsztyn Green Festival 2021”, 
zapewniając o jego szerokim zasięgu. Marszałek Województwa odniósł się do Planu 
zamówień publicznych i wyjaśnił jak jest opracowywany. Podkreślił, że z uwagi na zmiany 
wprowadzane np. do budżetu województwa, konieczne jest umieszczanie dodatkowych 
pozycji w Planie. Nadmienił, że w przypadku konieczności udzielenia pisemnej informacji  
w tym zakresie, Zarząd Województwa jest do dyspozycji. Na koniec odniósł się do pytania 
dotyczącego Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców województwa 
warmińsko-mazurskiego metodą naprotechnologii i poinformował, że zapoznał się  
z przekazanymi informacjami dotyczącymi ww. Programu. Następnie przedstawił szczegóły 
związane z  realizacją wspomnianego Programu i dodał, że obecnie Zarząd Województwa 
czeka na opinię prawną, a następnie podejmowane będą dalsze działania w kierunku jego 
realizacji.   
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Dyrektorzy poszczególnych 
Departamentów biorą udział w zdalnej sesji i poprosiła o zabranie głosu Dyrektora 
Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, p. Zbigniewa Cieciucha.  
 

Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  
p. Zbigniew Cieciuch stwierdził, że z uwagi na konieczność podania dokładnych kwot 
zwracanych przez beneficjentów,  radna Bożenna Ulewicz otrzyma odpowiedź na piśmie.  
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad.   

 
4.   Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2020 roku, debata  

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Marszałek Województwa korzystając z prezentacji multimedialnej, szczegółowo 

omówił Raport o stanie Województwa Warmińsko Warmińsko-Mazurskiego. 
Załącznik nr 4 

 
 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji.  

Poinformowała, że raport omawiany był na Komisji  Strategii Rozwoju, uzyskując pozytywną 
opinię. W dalszej części otworzyła debatę nad Raportem o stanie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.  

Załącznik nr 5 
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W debacie udział wzięli następujący radni: 
 Radny Grzegorz Kierozalski; 
 Radna Jolanta Andruszkiewicz; 
 Radny Stanisław Gorczyca; 
 Radna Paweł Czemiel; 
 Radny Edward Adamczyk; 
 Radna Bożenna Ulewicz; 
 Radny Henryk Żuchowski. 

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za udział w debacie i poinformowała, że nikt 

 z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie nad Raportem o stanie Województwa. 
Kolejno zamknęła debatę i oddała głos Marszałkowi Województwa.  

 
Marszałek Województwa odniósł się do poruszanych przez radnych kwestii,  

zgłaszanych pytań i podziękował za dyskusję.  
 
W dalszej kolejności Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński oraz 

radny Paweł Czemiel podjęli dyskusję na temat sprzedaży szynobusów przez Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że 
uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, Sejmik Województwa podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Sejmiku Województwa, a następnie poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 15:24 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 9 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 

 

UWAGA: błąd systemu – głosowanie dotyczyło pkt 4 porządku obrad, tj. projektu 
uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Przed głosowaniem Przewodnicząca odczytała prawidłowy tytuł projektu 
uchwały. 
 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok. 

Załącznik nr 6 
 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego za 2020 rok (Uchwała Nr RIO.VII-0120-178/21 z dnia 19 kwietnia 2021 r.). 
Dodała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 
Załącznik nr 7 
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Marszałek Województwa przedstawił szczegółowe informacje na temat sprawozdania 
finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok. 
 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję. 
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz odniosła się do sprawozdania niezależnego biegłego 

rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego i zwróciła uwagę, że w punkcie 
inne sprawy znajduje się informacja dotycząca roku 2019. W związku z powyższym zapytała, 
czy ww. sprawozdaniu nie został błędnie określony rok. Zdaniem radnej powinien widnieć 
rok 2020.  

 
Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Skarbnik Województwa, p. Aleksandrze 

Waszkiewicz.  
 
Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, że badane 

sprawozdanie finansowe dotyczy roku 2020 i tylko ten okres był badany. Następnie zwróciła 
uwagę, że w 4 punkcie porządku obrad podczas głosowania wyświetlał się błędny tytuł 
uchwały.  

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za uwagę i nadmieniła, że wszystko będzie 

odnotowane w protokole. Podkreśliła, że tytuł uchwały został prawidłowo odczytany, 
natomiast w systemie błędnie został on wyświetlony.  

 
W dalszej części radna Bożenna Ulewicz oraz Przewodnicząca Sejmiku,  

p. Bernadeta Hordejuk podjęły dyskusję w sprawie przygotowywania i przeprowadzenia 
zdalnych sesji Sejmiku oraz przygotowanego sprawozdania przez niezależnego biegłego 
rewidenta.  
 
Następnie Skarbnik Województwa odniosła się do sprawozdania niezależnego biegłego 
rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, informując co wchodzi w jego 
zakres. Kontynuując zapewniła, że całe badanie objęło rok 2020, a jedynie wspomniany punkt 
inne sprawy dotyczy roku 2019, gdyż zawiera informację, że firma audytorska badała 
sprawozdanie finansowe również w roku 2019. Podkreśliła, że tylko ta informacja dotyczy 
roku 2019, natomiast badanie dotyczyło wszystkich dokumentów z roku budżetowego 2020. 
 
 
Kolejno radna Jolanta Andruszkiewicz nadmieniła, że należałoby sprawdzić sprawozdania 
z poprzednich lat, czy również zawierały informacje na temat lat poprzednich, co zdaniem 
radnej ukazałoby rzetelny obraz przygotowanego badania.  
 
 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, p. Edward 
Adamczyk odniósł się do materiałów dotyczących wykonania budżetu za rok 2020  
i poinformował, że Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosował za  
przyjęciem sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 
2020 rok oraz udzieleniem absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
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W dalszej części procedowanego punktu,  Skarbnik Województwa ponownie odniosła 
się do kwestii poruszonej przez radną Jolantę Andruszkiewicz  i zapewniła, że badanie 
sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 
finansowego obejmuje wyłącznie rok 2020. Kolejno odniosła się do sprawozdań niezależnego 
biegłego rewidenta sporządzanych w latach ubiegłych, informując, że one także zawierały 
punkt inne sprawy, w którym wskazane było, że Spółka w latach poprzednich badała 
sprawozdanie finansowe jednostki. Podkreśliła, że całe badanie przeprowadzone przez 
biegłego rewidenta dotyczyło roku 2020.   
 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, p. Stanisław Gorczyca 
podziękował Zarządowi za realizację zadań finansowych i poinformował, że  Klub Radnych 
Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem sprawozdania finansowego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok.  
 

Radna Jolanta Andruszkiewicz podziękowała Skarbnik Województwa za wyjaśnienia 
dotyczące niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego. 

 
Kolejno, Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok i dodała, że tę 
uchwałę podejmuje się zwykłą większością głosów.  

 
Załącznik nr 8 

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok): 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok – 

referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:11 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

28 Głosy przeciw 9 

Liczba 2 Głosy wstrzymujące się 0 
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nieobecnych 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk NIEOBECNY 

 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk poprosiła  Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej, p. Dariusza Rudnika o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej  
w sprawie udzielenia  absolutorium. 

 
Z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, p. Dariusza Rudnika  

w trakcie procedowanego punktu, Przewodnicząca Sejmiku  przedstawiła Uchwałę  
Nr 3/2/21 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
 9 czerwca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok, sprawozdania finansowego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za 2020 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia Województwa Warmińsko-
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Mazurskiego oraz opinii z badania sprawozdania finansowego, a także wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2020. 
 

Załącznik nr 9 
 
Następnie przedstawiła Uchwałę nr RIO.VIII-0120-275/21 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie  zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2020. Dodała, że 
wspomniany wniosek Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Skład 
Orzekający. 

       
Załącznik nr 10 

 
 
W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
Załącznik nr 11 

  
Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję.  

 
Radny Dariusz Rudnik przeprosił zebranych i poinformował, że uwagi na problem  

z połączeniem nie mógł zabrać głosu w odpowiednim momencie, następnie podziękował 
Przewodniczącej Sejmiku za przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej.   

 
 

Radny Henryk Żuchowski poinformował, że z uwagi na zerwane połączenie nie mógł 
oddać głosu i podkreślił, że był przeciw udzieleniu absolutorium Zarządowi Województwa. 
(Wypowiedź radnego dotyczy poprzedniego procedowanego punktu porządku obrad, bo 
procedowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dopiero się rozpoczęło).  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że dyskusja dotyczy udzielenia 
absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przypomniała, że  czas 
wystąpienia radnego nie może przekroczyć 10 minut. 

 
Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały 

pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19  radnych, przeciw – 8, wstrzymało się – 0. 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
 

 
30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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6 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek 
Województwa.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:19 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

28 Głosy przeciw 8 

Liczba 
nieobecnych 

2 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena NIEOBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała Zarządowi Województwa, pracownikom 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w Olsztynie oraz 
podległych jednostek za wykonywaną pracę. Następnie zarządziła 15 minutową przerwę.  
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Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnych punktów 
porządku obrad.   
 

 
7.  Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2020. 
  Załącznik nr 12 

 
Przed procedowaniem punktu, Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o potwierdzenie 

obecności i poinformowała, że obecnie udział w sesji bierze 23 radnych.  
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższa Informacja nie podlega 

głosowaniu, natomiast dodała, że było przedmiotem obrad Komisji Strategii Rozwoju 
uzyskując pozytywną opinię.  

Załącznik nr 13 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
8. Sprawozdanie z realizacji w 2020 r. "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022". 
 

Załącznik nr 14 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższe sprawozdanie nie podlega 
głosowaniu, natomiast dodała, że było przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, 
Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną opinię.  

Załącznik nr 15 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
9. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 

2020 rok“. 
 

Załącznik nr 16 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższy materiał nie podlega 
głosowaniu, natomiast dodała, że był przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną opinię.  

Załącznik nr 17 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  
 

10. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 
warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 w latach 2017-2019. 

 
Załącznik nr 18 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższe sprawozdanie nie podlega 

głosowaniu, natomiast dodała, że było przedmiotem obrad Komisji Rozwoju Obszarów 
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Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskując pozytywną 
opinię.  

Załącznik nr 19 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 
Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w 2021 roku. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Komisja Budżetu i Finansów 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 
Załącznik nr 20, 21 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 
konkursu "Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w 2021 roku): 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 

Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w 2021 roku – referująca: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:38 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 26 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew OBECNY 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 
Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku. 
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 
konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 
roku): 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty 
Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku – 

referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.  
 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:39 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 24 
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Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew OBECNY 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz 
Dybowskich. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Załącznik nr 22 
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Wzgórz Dybowskich): 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 
13. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz 

Dybowskich – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:40 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 25 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew OBECNY 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr 
XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 
2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Załącznik nr 23 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały 
Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r.  
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny): 
 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego  

do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny – referująca: p. J. 

Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:41 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 20 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Homza 
Zbigniew OBECNY 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym 

 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Strategii Rozwoju. 

 
Załącznik nr 24, 25 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie 
drogowym): 
 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym – 
referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 



25 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:42 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 23 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. Homza 
Zbigniew OBECNY 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
16. uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

 
Załącznik nr  26, 27 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 ): 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:42 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 16 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 9 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta OBECNA 
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13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2021 rok. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

Załącznik nr 28, 29 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok): 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego                         na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, 
Marszałek Województwa.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:43 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 10 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz- ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 
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Leyk Teresa 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta OBECNA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna OBECNA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 

 
 
18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Targ  

w województwie małopolskim. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Marszałka Województwa o zabranie głosu. 
 
Marszałek Województwa poinformował, że wprowadzenie i procedowanie ww.  

projektu uchwały  ma związek z pożarem, jaki miał miejsce w miejscowości Nowa Biała, 
województwo małopolskie. Nadmienił, że w związku z poniesionymi stratami i prośbą 
Marszałka Województwa Małopolskiego skierowaną do wszystkich regionów o wsparcie, 
przygotowano projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej.  
 

  Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Nowy Targ w województwie małopolskim) 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Targ 

w województwie małopolskim. – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:45 
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Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu 
„Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim 
w 2021 r.”. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 

 
Załącznik nr 30, 31 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom i powiatom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach 
konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim 
w 2021 r.”): 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

15 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i 
powiatom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach 

konkursu „Małe granty  
na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2021 r.” – 

referująca:  
p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa.  

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:46 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 26 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 
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9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
 
20.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy 
 i rozwoju infrastruktury sportowej. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 

Załącznik nr 32, 33 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie 
poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej): 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i 

rozwoju infrastruktury sportowej – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:47 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 27 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 
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  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury turystycznej. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Załącznik nr 34, 35 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie 
poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej): 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i 

rozwoju infrastruktury turystycznej – referująca: p. J. Piotrowska, Członek 
Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:47 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 27 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
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22.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Łączy nas 
turystyka" w 2021 roku. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Załącznik nr 36, 37 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 
"Łączy nas turystyka" w 2021 roku): 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 
dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Łączy nas 

turystyka" w 2021 roku – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:48 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 26 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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Gustaw Marek 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł OBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
 
23.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie udzielenia gminie Nowe Miasto 

Lubawskie, Miłki, Ostróda, Działdowo, Szczytno i Bartoszyce pomocy finansowej w 
formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
Załącznik nr 38 

 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie udzielenia 
gminie Nowe Miasto Lubawskie, Miłki, Ostróda, Działdowo, Szczytno i Bartoszyce pomocy 
finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej): 

 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

19 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminie Nowe Miasto Lubawskie, Miłki, 
Ostróda, Działdowo, Szczytno i Bartoszyce pomocy finansowej w formie dotacji 

celowych  
na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:49 
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Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 27 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław OBECNY 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
24. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 
     Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji dotyczącej obrony alei 

drzew przydrożnych przy Drodze Wojewódzkiej Nr 592 bez rozpatrzenia.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali ww. projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
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Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji dotyczącej 
obrony alei drzew przydrożnych przy Drodze Wojewódzkiej Nr 592 bez rozpatrzenia): 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

20 
24. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji dotyczącej obrony alei 

drzew przydrożnych przy Drodze Wojewódzkiej Nr 592 bez rozpatrzenia.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:50 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 24 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
Przewodnicząca Sejmiku przeszła do kolejnego projektu uchwały.  
  
    Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali ww. projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

21 
24. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:51 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 21 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
 
25.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

Nie wniesiono.  
 
26. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Sejmiku z dnia 25.05.2021 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Sejmiku z dnia 

25.05.2021 r.): 
 

30 XXVIII Sesja Vi kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

22 26. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Sejmiku z dnia 25.05.2021 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  29.06.2021 16:52 

 

Liczba 
uprawnionych 

30 Głosy za 28 

Liczba 
obecnych 

29 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
 
27. Sprawy różne. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 
oraz udzielonych na nie odpowiedziach, została przesłana radnym drogą elektroniczną.   

 
Załącznik nr 39, 40 

28. Oświadczenia radnych. 
 
Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do kwestii dotyczącej zwrotu przyznanej przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej subwencji oświatowej dla Zespołu Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim, prosząc o informację, jak ta sprawa została 
zakończona oraz, czy konieczny był zwrot subwencji z budżetu województwa.  
 

Marszałek Województwa poinformował, że subwencja jest do zwrotu. Nadmienił, że 
w tej sprawie sprawdzane są możliwości wniesienia odwołania. Następnie podziękował 
radnym za udzielenie absolutorium i wotum zaufania, a radnym opozycyjnym za zgłoszone 
uwagi. Podziękowania Pani Skarbnik Województwa oraz pracowników urzędu i jednostek za 
trud włożony w realizację zadań budżetowych. Z uwagi na okres wakacyjny, życzył 
wszystkim miłego wypoczynku.   
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W dalszej części procedowanego punktu, radny Zbigniew Homza odniósł się do 
punktu 9 porządku obrad, tj.  „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-
mazurskiego za 2020 rok“ i poprosił o informację pisemną dotyczącą liczby osób lub 
gospodarstw domowych korzystających z pomocy społecznej z powodu ubóstwa oraz 
przyczyn powstawania chorób długotrwałych.  
 

Przewodnicząca Sejmiku życzyła wszystkim udanego urlopu i poinformowała, że 
kolejna sesja Sejmiku odbędzie się w sierpniu. 

 
29. Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XXVIII  sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za 
udział w zdalnej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 

 
                Przewodnicząca Sejmiku 
 
                   Bernadeta Hordejuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 


